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مشهورترین پنیرهای دنیا را بشناسید )2(

دنیای خوشمزه، خوشمزه، خوشمزه

در بخش نخست این گزارش که دو هفته قبل منتشر 
شد تعدادی از مشهورترین پنیرهای دنیا را به شما معرفی 
کردیم و اینک در بخش دوم و پایانی، شما را با تعدادی 

دیگر از این کپک زده های لذیذ آشنا می کنیم.  
1 پنیر راکفورت   

خاستگاه: فرانسه. نوع شیر: گوسفند| توده های قارچی 
که در همه جای این پنیر به صورت رگه هایی به چشم 
می خورد، کلونی هایی از قارچ پنیسیلیوم راکفورت هستند. 
این پنیر، بافتی ترد و مرطوب دارد و طعم آن شیرین، 
معطر و تیز است. بهترین زمان مصرف این پنیر پاییز است. 

راکفورت یکی از انواع بی شمار پنیر بلوچیز است.
پنیر گودا  2

خاستگاه: هلند. نوع شیر: گاو | نوعی پنیر نیمه سخت تا 
سخت تهیه شده از شیر گاو است. پنیر گودا نیز مانند پنیر 
چدار، عطر و طعمی بسیار متنوع دارد که از نوع بسیار تند 
و تیز تا ملایم و خامه ای تا نوع ترد و شکننده متغیر است. 

پنیرهای بسیار کهنه گودا بافتی بسیار شکننده دارند.
پنیر کوتیجا  3

خاستگاه: مکزیک. نوع شیر: گاو | پنیرهای تازه  کوتیجا 
طعمی شور و ملایم مانند پنیر فتای تازه دارند. با کهنه 
شدن پنیر طعم آن قوی تر، تیزتر و بافت آن نیز خشک تر 
می شود. از این پنیر در تهیه تاکو، سالاد، سوپ، روی برنج، 

خوراک لوبیا وغیره استفاده می شود. 
پنیر کممبر  4

خاستگاه: فرانسه. نوع شیر: گاو | پنیر کممبر از پنیرهایی 
با حجم تولید بالا در فرانسه محسوب می شود. البته برخی 
از پنیرهای کممبر هم به صورت محلی و دستی تولید شده 
و البته دارای نام تجاری خاص هستند. این پنیر، چرب و 

روغنی بوده و بافتی کش سانی و عطری ملایم دارد.
پنیر شِوغ  5

خاستگاه: فرانسه. نوع شیر: بز | واژه فرانسوی شِوغ به 
معنای بُز است و به هر پنیری اطلاق می شود که با شیر 
بز تهیه شود. پنیر تازه بز، مرطوب و روشن بوده و طعمی 
نسبتاً ترش مثل لیمو دارد و همچنین حالتی گچی در 
دهان ایجاد می کند. این پنیر گاهی با ترکیب سبزیجات، 

ادویه یا سیر عرضه می شود.
پنیر موتزارلا  6

خاستگاه: ایتالیا. نوع شیر: گاو | در تهیه این پنیر دلمه 
شیر به کمک آب داغ گرم شده و با دست ورز داده می شود 
تا زمانی که به توپک هایی مرطوب تبدیل شود. سپس این 
پنیرها یا به صورت تازه و یا بسته بندی شده در آب نمک 
عرضه می شود. این پنیر به دلیل داشتن طعم خامه ای 

لطیف بسیار محبوب است.
پنیر چدار  7

خاستگاه: انگلیس. نوع شیر: گاو | اکنون پنیر چدار 
تنها یک اسم نیست، بلکه چدارکردن نیز به فرایند 
پنیرسازی اشاره دارد که طی آن دلمه شیر گاو پخته 
شده و سپس به خرده های ریزِ پنیری آسیاب می شود. 
سپس این ذرات پنیر به هم فشرده شده و توده های 
بزرگ پنیر حاصل می شود. این توده ها را روی هم 
انباشته می کنند تا حداقل میزان رطوبت موجود نیز 

خشک شود. 
پنیر امنتال  6

خاستگاه: سوییس. نوع شیر: گاو | مشهورترین 
پنیر سوییسی است با همان سوراخ های معروفش! 
سوراخ هایی که در این پنیر می بینید، حاصل 
حباب های گاز دی اکسید کربن هستند که توسط 
باکتری ها و با مصرف اسید لاکتیک توسط آن ها تولید 
می شوند. این پنیر شیرینی خاص و طعمی قوی دارد 

که با خوردن آن، پشت زبان می سوزد. 

ناقوس

6

افقی
1- نوازنده چنگ در عهد ساسانی- کشور 

کانگوروها
۲- معبود دروغین- اتحادیه فوتبال اروپا- 

گوشه نشین شطرنج- کشاورز
3- چوب خوشبو- سرسرای هتل- حمله نظامی- 

آرایش درخت
4- همکار خاک انداز- خنده بلند- پول ژاپن

5- جایزه قهرمان- ریسمان- عدد مجهول سه تا نه
6- به دنیا آوردن- میدانی در تهران- منتقل  کردن

7- شهر بی در و پیکر- وسیله برش- ابزار کفاشی- 
تفاله کنجد

8- شهر عمارت شاه نعمت الله ولی- شهری در 
فارس

9- شامل همه- نوردهنده- دیوار بلند- پوشاک 
گشاد و بی آستین

10- برعکس مناقصه- مزاحم اینترنتی- صدای 
ضربه به در

11- مظهر چسبندگی- فلز گلوله- نیم صدای 
ساعت

12- اسم آذری- غنیمت و بهره- از مشکلات 
زوج های جوان تهیه آن است

13- کچل- فتنه جو- خوراک قناری- صدمتر 
مربع

14- سیاه پوست- عنصر شیمیایی- اشعه 
فرابنفش- جنس قوی

15- مثل گریه دروغین- نشست و برخاست
عمودی

۱- یزدان- ورزشگاهی در میلان ایتالیا
۲- از خدایان یونان باستان- پسوند خریدار- 

درخت انگور- زگهواره تا گور بجوی
3- جایگاهی در جهنم- مبحث- دست نخورده- 

فنی در کشتی
4- خط کش مهندسی- تلفظ حرف »و«- 

صاحب الغدیر- هنوز انگلیسی
5- راه آذری- ساخته رسول ملاقلی پور با بازی 

احمد نجفی و مسعود کرامتی
6- دورویی- اجاره بها-  از سوغاتی های تبریز

7- شهری در استان زنجان- نزد ایرانیان است و 
بس- آفت نباتی- مادر لر

8- ایمان قلبی- عمق
9- فرمانده بدن- معاون فراری هیتلر- وقت و زمان 

معین- شهری در ایتالیا
10- واحد فرش- با دست نشان دادن- ضرورت

11- فاصله میان دو پرده نمایش- جنس و صنف
12- خاموش فرنگی- ته- چرک و کثافت- نه ته پیاز 

نه سر پیاز
13- نگهبان کودک- مردن بر اثر غصه- یار خوش- 

حدیث پنج تن آل عبا
14- نصرت- همراه آشغال- یادداشت- هر گوشه 

زمین فوتبال
15- از اسماءالحسنی- لخت
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جدول شماره 1468

بزرگترین تولیدکننده چغندر قند

با  روسیه  کشور 
تولیدی برابر 59 
میلیون تن در سال، 
بزرگترین تولیده 
کننده گیاه استراتژیک چغندر قند به شمار 
می رود. طول دوره رشد گیاه چغندر قند ۶ تا 
۹ ماه است. این گیاه در آب وهوای کوهستانی 
رشد خوبی می کند و در ایران نیز مناطقی چون 
شهرستان اقلید، شهرکرد، تربت حیدریه و 

میاندوآب بالاترین سطح کشت را دارند.

بزرگترین تولیدکننده زغال سنگ

زغال سنگ هنوز و 
عنوان  به  همچنان 
اصلی ترین  از  یکی 
سوخت های فسیلی 
مورد استفاده بشر قرار می گیرد. چین با تولیدی 
برابر 3411 میلیون تن در سال بزرگترین 
تولیدکننده زغال سنگ در جهان به شمار 
می رود. جالب است بدانید زغال سنگ مثل دیگر 
سوخت های فسیلی صدها میلیون سال قبل و پیش 

از حضور دایناسورها در جهان به وجود آمده  است.

ن ها
ری

ت

آشنایی با لوکیشن های  چند فیلم  معروف

مکان های واقعی، داستان های خیالی
پیشرفت صنعت جلوه های ویژه در هنر سینما، مجاز را در پوشش 
پر زرق و برقی از واقعیت به مخاطبان سینما عرضه می کند و دیگر حتی 
به تصویر کشیدن زندگی بر روی قمرهای مریخ نیز کاری سخت به نظر 
نمی رسد، اما باز همه این ها باعث نمی شود تا سینماگران اثر خود را 
به طور دربست در اختیار تکنیسین های مسلط بر نرم افزار جلوه های 
تصویری قرار دهند. این موضوع خصوصاً در انتخاب لوکیشن فیلم 
بیشتر نمود دارد و کارگردان های بسیاری ترجیح می دهند فضا و مکان 
وقوع داستان شان واقعی باشد تا محصول جلوه های ویژه بصری! در این 
مطلب قصد داریم تعدادی از لوکیشن های فیلم های معروف دنیا را به 
شما معرفی کنیم. لوکیشن هایی که هر وقت بخواهید می توانید به 

دیدن شان بروید.  
شهر مطماطه، تونس | جنگ ستارگان

 اگر عاشق سری فیلم های »جنگ 
ستارگان« هستید و به تونس هم 
سفر کرده اید، احتمالًا این شهر را 
دیده اید. یکی از بزرگ ترین 
جاذبه های این کشور که در صحرای 
تونس واقع شده  و در »جنگ 

ستارگان« یکی از لوکیشن های اصلی فیلم بود. 
پارک جنگلی ژانگجیاجی، چین | آواتار

 داستان فیلم پرفروش »آواتار« در 
سیاره ای زیبا به نام »پاندورا« 
می گذشت. این شهر در واقع در یک 
شهر  درون  جنگلی  پارک 
ژانگجیاجی چین است که 
درخت های فراوان، کوه های بلند و 

جاده های خاص و زیبایش دلیل انتخابش برای این فیلم شد.
شهر اومارو، نیوزلند | سرگذشت نارنیا 

 دوستداران سری فیلم های 
»سرگذشت نارنیا« بد نیست بدانند 
بخش عمده ای از این سری در 
نیوزیلند و شهر اومارو فیلم برداری 
شده  است. به طور مثال بخش هایی 
از جنگ اسلان )شیر خردمند( و 

جادوگر سفید در این منطقه مقابل دوربین رفته است. 
شهر شِیر، نیوزلند | ارباب حلقه ها، هابیت

 نیوزلند لوکیشن مورد علاقه بسیاری 
از سینماگرهاست! حق هم دارند، 
لوکیشن های زیبای فیلم هایی چون 
»ارباب حلقه ها« و »هابیت« جایی 
برای اعتراض باقی نمی گذارند. 
جالب است بدانید پس از اتمام 

فیلم برداری این فیلم ها، شِیر به یک جاذبه گردشگری تبدیل شده است.  
شهر پترا، اردن | ایندیانا جونز

 ایندیانا جونز باستان شناسی است 
که نقش او را در سری فیلم های 
»ایندیانا جونز« هریسون فورد بازی 
می کند. وقتی شخصیت اصلی فیلم 
باستان شناس باشد، طبیعتاً گذر 
فیلم به لوکیشن های باستانی هم 

خواهد افتاد. شهر پترا در اردن بهترین انتخاب می توانست باشد.  
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بمب افکن انو لا گی به فرماندهی کاپیتان پل تیبت )نفر وسط( | 1944
73 سال پیش در چنین روزی، برابر ششم آگوست 1945 میلادی، یک فروند هواپیمای بمب  افکن B-29 آمریکایی به نام انولا گی، اولین بمب اتمی جهان را بر روی شهر هیروشیما 
انداخت. فرمانده B-29 یعنی کاپیتان پل تیبت، نام مادرش »انولا گی« را بر روی این هواپیما گذاشته بود. پل تیبت یکم نوامبر 2007 در 92 سالگی درگذشت. او هیچگاه از بمباران 

هیروشیما ابراز پشیمانی نکرد. انو لاگی پس از پایان جنگ جهانی دوم در موزه هوافضای ویرجینیا به نمایش گذاشته شد.

مارمولک هایی که روی آب می دوند یا 
پشه هایی که بر روی مایعات شناور باقی 
می مانند همواره برای دوستداران محیط 
زیست جذاب بوده اند و شاید درست به همین 
دلیل دانشمندان بر آن شدند تحقیقاتی را به 
عمل آورند که دریابند آیا انسان نیز می تواند 
روی آب راه برود و بدود یا نه؟ بر اساس قوانین 
فیزیک برای اینکه بدن شما به جای ورود به 
آب، بر روی آن شناور بماند باید بتوانید نیرویی 
معادل وزن خود را بر روی سطح آب اعمال 
کنید. برای مثال اگر وزن شما 75 کیلوگرم 
باشد، باید نیرویی برابر با 75 کیلوگرم را به 
سطح آب وارد سازید. محاسبات متخصصان 
نشان می دهد کسی که سایز پای او 42 است 

و 75 کیلوگرم وزن 
دارد، باید با سرعتی 
معادل 80 کیلومتر 
روی  ساعت  در 
آب بدود تا در آن 
فرو نرود. امری که 
با توجه به شرایط 
انسان  فیزیکی 

غیرممکن است. رکورد سریع ترین انسان ها 
در مسابقات دوی سرعت برابر نیمی از این 
رقم است و در بهترین حالت ممکن تنها برای 
مدت چند ثانیه   می  توان این سرعت را حفظ 
کرد. حال اگر بتوان سطح اتکای انسان بر روی 
آب را افزایش داد آنگاه میزان سرعت مورد نیاز 

کاهش خواهد یافت 
می توان  عملًا  که 
پدیده  این  مشابه 
فناوری های  در  را 
قدیمی مورد استفاده 
اسکیموها بر روی  
برف )استفاده از 
کفش های برفی به 
شکل راکت تنیس که سطح اتکای بدن 
بر روی برف را به میزان چند برابر سطح پا 
افزایش می دهد( مشاهده کرد ولی برای راه 
رفتن بر روی آب به نظر می رسد که بدن 
انسان و فناوری ها و ابزارهای او فاقد شرایط 

مطلوب هستند.

دویدن با سرعت 80 کیلومتر بر روی آب! 

دانستنی ها

دوشنبه  15 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1468

ره
ششم آگوست 1928 میلادی، یعنی درست 90 سال پیش، اندی وارهول، از پیشروترین هنرمندان تاریخ معاصر در پرت

پیتسبورگ پنسیلوانیا به دنیا آمد. وارهول را از جمله بنیانگذاران هنر پاپ به شمار آورده اند، هنری که درست مقابل هنر 
آکادمیک قرار داشت. وارهول در دهه 60 میلادی از عمد و برای از بین بردن ویژگی یکتایی و ناب بودن اثر هنری، شروع 
به تولید آثار هنری در مقیاس انبوه کرد. شناخته شده ترین آثار او به نقاشی هایی از تولیدات معروف آمریکایی مانند 
سوپ کمپبل و کوکاکولا بر می گردد. از ویژه ترین شیوه های وارهول عنصر تکرار است، او از چاپ سیلک برای تکرار 

مکانیکی موضوعات و حذف احساسات شخصی هنرمند از اثر کمک گرفت، تا زندگی انسان مدرن را به نمایش بگذارد.

 زادروز
 اسطوره هنر پاپ

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیررمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.


